



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 960

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «6 590 698,6 тыс. рублей» заменить словами «6 566 379,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «558 178,6 тыс. рублей» заменить словами «533 859,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «355 277,1 тыс. рублей» заменить словами «333 727,1 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «202 901,5 тыс. рублей» заменить словами «200 132,4 тыс. рублей»;

- в разделе «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 пункта 1 цифры «5,1» заменить цифрами «4,5»;

- в графе 5 пункта 2 цифры «1,1» заменить цифрами «0,9»;

- в графе 5 пункта 3 цифры «0,7» заменить цифрами «0,5»;

- в графе 5 пункта 11 цифру «5» заменить цифрой «0»;

- в наименовании подраздела 5 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «1 600 859,7» заменить цифрами «1 576 540,6»;

- в графе «2022 год» цифры «558 178,6» заменить цифрами «533 859,5»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 056 999,2» заменить цифрами «1 035 449,2»;

- в графе «2022 год» цифры «355 277,1» заменить цифрами «333 727,1»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «543 860,5» заменить цифрами «541 091,4»;

- в графе «2022 год» цифры «202 901,5» заменить цифрами «200 132,4»;

2) в разделе 3:

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»**»:

- в графе 5 пункта 4 цифры «1 080» заменить цифрами «809»;

- в графе 5 пункта 5 цифры «86» заменить цифрами «49»;

- в графе 5 пункта 6 цифры «10» заменить цифрой «4»;

- в графе 5 пункта 7 цифры «3 400» заменить цифрами «2 858»;

- в графе 5 пункта 9 цифры «400» заменить цифрами «500»;

- в графе 5 пункта 10 цифры «44 500» заменить цифрами «48 000»;

- в графе 5 пункта 16 цифры «617» заменить цифрами «594»;

- в графе 5 пункта 17 цифры «16 760» заменить цифрами «18 260»;

- в графе 5 пункта 18 цифры «1 440» заменить цифрами «1 590»;

- в графе 5 пункта 19 цифры «30» заменить цифрами «46»;

- в графе 5 пункта 20 цифры «14 500» заменить цифрами «14 000»;

- в графе 5 пункта 21 цифры «100» заменить цифрами «98»;
- в графе 8 пункта 24 цифры «2.22» заменить цифрами «2.22, 2.22¹»;
- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:
- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:
 - в графе «2022 год» пункта 3 цифру «2» заменить цифрой «1»;
 - в графе «№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы» пункта 4 цифры «4.2» заменить цифрами «4.2, 4.3»;
 - в приложении:
 - в позиции «Участники комплекса процессных мероприятий» слова «органы исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области»;
 - в позиции «Объемы ассигнований комплекса процессных мероприятий (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
 - в абзаце первом слова «1 566,5 тыс. рублей» заменить словами «1 536,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце седьмом слова «260,9 тыс. рублей» заменить словами «230,6 тыс. рублей»;
 - в разделе 1:
 - в абзаце двадцать пятом слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
 - в абзаце тридцатом слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
 - в разделе 4:
 - абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:
«При реализации мероприятий «Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» и «Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» работодателю возмещаются затраты на создание рабочего места для инвалида молодого возраста – в среднем до 100 тыс. рублей на одного инвалида.

Предоставление и расходование средств областного бюджета на реализацию

мероприятия «Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» и мероприятия «Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» осуществляются в порядке, утверждаемом нормативным правовым актом Администрации Смоленской области.»;

- в абзаце шестом слова «1 566,5 тыс. рублей» заменить словами «1 536,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «260,9 тыс. рублей» заменить словами «230,6 тыс. рублей»;

- в разделе 6:

- в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительным органом Смоленской области»;

- в абзаце третьем слова «органы исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области»;

- в абзаце пятом слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в абзаце четырнадцатом слова «орган исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области»;

- в графе 3 подпункта 12.4 пункта 12 раздела 8 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- подраздел «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области» изложить в следующей редакции:

**«ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности исполнительных
органов Смоленской области»**

Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов Смоленской области» не предусмотрены.»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 3 слова «органы исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «6 349,5» заменить цифрами «5 654,5»;

- в графе 6 цифры «2 116,5» заменить цифрами «1 421,5»;

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «700,2» заменить цифрами «591,8»;

- в графе 6 цифры «233,4» заменить цифрами «125,0»;

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «102,6» заменить цифрами «83,3»;

- в графе 6 цифры «34,2» заменить цифрами «14,9»;

- в пункте 2.4:

- в графе 5 цифры «12 301,2» заменить цифрами «11 531,1»;

- в графе 6 цифры «4 100,4» заменить цифрами «3 330,3»;

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «53,1» заменить цифрами «48,4»;

- в графе 6 цифры «53,1» заменить цифрами «48,4»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «1 390,0» заменить цифрами «1 345,0»;

- в графе 6 цифры «1 390,0» заменить цифрами «1 345,0»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «22 613,6» заменить цифрами «21 162,8»;

- в графе 6 цифры «6 768,9» заменить цифрами «5 318,1»;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «60,0» исключить;

- в графе 6 цифры «60,0» исключить;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «83,2» заменить цифрами «80,7»;

- в графе 6 цифры «83,2» заменить цифрами «80,7»;

- в пункте 2.10:

- в графе 5 цифры «92,4» заменить цифрами «61,6»;

- в графе 6 цифры «30,8» исключить;

- в пункте 2.11:

- в графе 5 цифры «970 725,0» заменить цифрами «949 400,0»;

- в графе 6 цифры «310 227,6» заменить цифрами «288 902,6»;

- в пункте 2.12:

- в графе 5 цифры «29 400,0» заменить цифрами «29 330,0»;

- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 930,0»;

- в пункте 2.13:
- в графе 5 цифры «4 239,7» заменить цифрами «4 084,7»;
- в графе 6 цифры «937,3» заменить цифрами «782,3»;
- в графе 2 пункта 2.14 слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации», после слова «гражданам» дополнить словами «, признанным в установленном порядке безработными,»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «391 135,7» заменить цифрами «391 547,4»;
- в графе 6 цифры «140 950,0» заменить цифрами «141 361,7»;
- в пункте 2.16:
- в графе 5 цифры «5 381,1» заменить цифрами «4 135,8»;
- в графе 6 цифры «5 381,1» заменить цифрами «4 135,8»;
- в пункте 2.18:
- в графе 5 цифры «3 029,7» заменить цифрами «2 935,9»;
- в графе 6 цифры «3 029,7» заменить цифрами «2 935,9»;
- в пункте 2.20:
- в графе 5 цифры «3 472,6» заменить цифрами «3 440,9»;
- в графе 6 цифры «3 472,6» заменить цифрами «3 440,9»;
- дополнить пунктом 2.20¹ следующего содержания:

2.20 ¹	Расходы на приобретение автотранспорта	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН	областной бюджет	1 000,0	1 000,0	-	-
-------------------	----------------------------------------	------------------------------------------------	------------------	---------	---------	---	---

- в пункте 2.22:
- в графе 5 цифры «19 349,2» заменить цифрами «19 312,3», цифры «193,5» заменить цифрами «193,1», цифры «19 155,7» заменить цифрами «19 119,2»;
- в графе 6 цифры «19 349,2» заменить цифрами «19 312,3», цифры «193,5» заменить цифрами «193,1», цифры «19 155,7» заменить цифрами «19 119,2»;
- дополнить пунктом 2.22¹ следующего содержания:

2.22 ¹	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - работодателям, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, в целях возмещения затрат работодателей при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН; работодатели	областной бюджет	36,9	36,9	-	-
			областной бюджет	0,4	0,4	-	-
			федеральный бюджет	36,5	36,5	-	-

	работы, включая безработных граждан						
--	-------------------------------------	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 484 596,3» заменить цифрами «1 459 900,6», цифры «449 127,4» заменить цифрами «445 981,7», цифры «1 035 468,9» заменить цифрами «1 013 918,9»;

- в графе 6 цифры «518 335,5» заменить цифрами «493 639,8», цифры «170 066,4» заменить цифрами «166 920,7», цифры «348 269,1» заменить цифрами «326 719,1»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «310,0» заменить цифрами «260,0»;

- в графе 6 цифры «110,0» заменить цифрами «60,0»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «432,0» заменить цифрами «360,0»;

- в графе 6 цифры «144,0» заменить цифрами «72,0»;

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «39,0» заменить цифрами «32,5»;

- в графе 6 цифры «13,0» заменить цифрами «6,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «9 777,0» заменить цифрами «9 648,5», цифры «2 796,7» заменить цифрами «2 668,2»;

- в графе 6 цифры «2 903,0» заменить цифрами «2 774,5», цифры «745,0» заменить цифрами «616,5»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «60,9» заменить цифрами «30,6»;

- в графе 6 цифры «60,9» заменить цифрами «30,6»;

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

- дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

4.3.	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках	Департамент ГСЗН Смоленской области, СОГКУ ЦЗН и работодатели	областной бюджет	100,0	100,0	-	-
------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	------------------	-------	-------	---	---

реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»							
----------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «260,9» заменить цифрами «230,6»;
- в графе 6 цифры «260,9» заменить цифрами «230,6»;
- в подразделе 5:
- в наименовании слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов Смоленской области»:
- в графе 5 цифры «91 225,5» заменить цифрами «91 760,9»;
- в графе 6 цифры «31 679,2» заменить цифрами «32 214,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «91 225,5» заменить цифрами «91 760,9»;
- в графе 6 цифры «31 679,2» заменить цифрами «32 214,6»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 600 859,7» заменить цифрами «1 576 540,6», цифры «543 860,5» заменить цифрами «541 091,4», цифры «1 056 999,2» заменить цифрами «1 035 449,2»;
- в графе 6 цифры «558 178,6» заменить цифрами «533 859,5», цифры «202 901,5» заменить цифрами «200 132,4», цифры «355 277,1» заменить цифрами «333 727,1»;
- 4) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- в разделе I:
- в пункте 7:
- в абзаце первом слова «45 947,3 тыс. рублей» заменить словами «45 818,8 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «11 333,4 тыс. рублей» заменить словами «11 204,9 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «2 903,0 тыс. рублей» заменить словами «2 774,5 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «745,0 тыс. рублей» заменить словами «616,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом пункта 8 слова «5 публикаций в прессе либо передач на радио и телевидении» заменить словами «0 публикаций в прессе либо передач на радио и телевидении»;
- в абзаце девятнадцатом раздела V слова «в 2022 году составит 2 903,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 745,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году составит 2 774,5 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 616,5 тыс. рублей»;
- в графе 7 подпункта 1.1 пункта 1 приложения № 1 цифру «5» исключить;
- в приложении № 4:

- в графе 4 пункта 5 цифры «110,0» заменить цифрами «60,0»;
- в графе 4 пункта 8 цифры «144,0» заменить цифрами «72,0»;
- в графе 4 пункта 9 цифры «13,0» заменить цифрами «6,5»;
- в графе 4 позиции «Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области, из них:» цифры «2 903,0» заменить цифрами «2 774,5».

Губернатор
Смоленской области

